Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

521Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVII

ld:030E7491B87B53D0

c•Ff WF·1i
Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro

CNPJ: 41.522.178/0001·80
Praça ChlquínhoEzequlel,n.2 2222,CentroCEP: 64868-000

prefelturadebalxagrande@bol.com.br

Portaria nº 005/2024, de 09 de janeiro de 2024.

'Dispõe sob,o a nomeaçlo do, Membros do Conselho
Tutelar 11 df1 outros provld(mcias•

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com as disposições constitucionais, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições

legais, e,

CONSIDERANDO que a administração pública municipal estã subordinada aos principias da Administração

Pública, constante no 'caput' do art. 37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o resullado do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, realizado em

outubro de 2023, mediante sufrágio universal e direto, pelo voto ool nominal facultativo e secreto dos eleitores do Municlpio

de Baixa Grande do Ribeiro/PI;

RESOLVE:

Art. 1º . Nomear Membros do Conselho Tutelar, tillllares, conforme designação abaixo:

Titulares;

1- MARIA DO SOCORRO LACERDA CPF: 933.435.233-72

11-CARLEANE BASTOS DE SOUSA SANTOS CPF: 031 .366.783-70

Ili-MARIA VILMA DE SOUSAATAIDE CPF: 940.419.033-00

IV - MARCIA PEREIRA DOS SANTOS LIMA CPF: 009.129.753-26

V - MAYRA GOMES DE SOUSA CPF: 081.949.463-10

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esla Portaria entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos a 09 de janeiro de 2024,

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro-PI, em 09 de janeiro de 2024.

Publique-se e Cumpra-se.

ld:13B5B6361AF35780

tmi
~

JAICÕS
A FORÇA 00 POVO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI
CNPJ: 07.450.927/0001-72 1 E-mail: camarajalcos@gmall.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUST(VEIS DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA O
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA CÃMARA MUNICIPAL DE
JAICÔS (PI), DENTRO DA CIDADE DE JAICÔS (PI) ..
Critério de julgamento: MENOR PREÇO E ADJUDICAÇAO POR ITEM.
Data e horário do recebimento das propostas: ATÉ As 09H0OMIN DO DIA 26/01/2024.
Data e horário do inicio da disputa: 09H40MIN DO DIA 26/01/2024.
Fonte de recurso: ORÇAMENTO GERAL.

O edital ficara disponível em Sitio Eletrônico Oficial e em: https://novobbmnet.com.br/ e
https://sistemas.tce.pi.gov .br/licitacoesweb/.

Jaicós - PI, 12 de janeiro de 2024.

Márcio Carvalho Costa
Pregoeiro

ld:OE28A054A4CB537F

1111! ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA
GABINETE DO PREFEITO -~Ili

BOIH0.'11 CNPJ: 0l.612.568/0001-26
T,abaltondo Para Todo•

PORTARIA Nº 48/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais, de acordo com o artigo 91, inciso 11 da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

1- exonerar o Sr. IVAN SANTOS DE SOUSA, portador do CPF nº
788.379.953-34 e RG : 1826639 SSP PI, do cargo comissionado de Chefe de
Desparamento da Divisão de Eletrificação da Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transporte do Município de Boa Hora-PI.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria retroagira seus
efeitos na data de 01 /11/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado
do Piauí, aos quinze dias de Janeiro de 2024).

Publique-se e Cumpra-se.

Atenciosamente,

(ao;,, «Ad« ..lo q sui_..,..C: k d,
- Frànciêuáo dó Nàscimenfu Carvalho

Prefeito Municipal

ld:OCC55ADC47415412

cíi1sfiNo
CASTRO
A CASA Dli TODOS OS
CAISTINO "CASTR■NS•S

Av. Marcos Pa,.nte, 5/N • c:entro
C:EPI 64.920-000 • C:rllltlno Castro-PI
C:NPJ Nº 06.554.364/0001-0S

EXTRATO CONTRATO Nº 005/2024

A Prefeitura Municipal de Cristino Castro, estado do Piauí, pública a publicação do
extrato de contrato a quem possa interessar:

OBJETO: contratação do(a) Senhor Claudlnel Lopes da Silva, para prestação de serviços de
Motorista, Secretaria Municipal de Saúde de Cristino Castro - PI .

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristino Castro- PI/ Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADO: Claudlnel Lopes da Silva, RG nº 31.890.687 expedida pela SSP/PI, e inscrito
no CPF nº 824.393.033-72.
VALOR: de R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais) mensais, perfazendo um
valor global de RS 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais)

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

BASE LEGAL: Art. 37, IX, CF C/C Lei Orgânica Do Município e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.

FONTE DE RECURSO: FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FUS, FMS, PAB, Outros da
Secretaria Municipal de Saúde. Funcional: 10.301.0020.2160.0000 • Manutenção da Secretaria
Mun. de Saúde, 10.301.0020.2161 .0000- Manutenção das Ações de Atenção Básica,
10.301.0020.2173.0000- Manutenção das Ações do Cofinanciamento, 10.302.0D20.2172.0000 -
Manutenção das Ações do Programa CAPS,. 10.301.0020.2160.0000- Manutenção da
Secretaria Mun. de Saúde, Dotação orçamentária 02.07.01 E 02.07.02, Categoria econômica:-
3.3.90.36-00 - outros serviços terceiros • pessoa física.

ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Claudlnel Lopes da Silva pelo
Contratado.

DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2024.

Feli Ferreirâtmis
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org